
1 

 

ZÁPIS 
 

z 36. schůze Rady města Olomouce, konané dne 5. 12. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák (nepřítomen 11:00 – 11:50 hodin), Pejpek 
(přítomen do 12:30 hodin), Tichý, Tichák, 
Dobrozemská (nepřítomna od 9:45 do 11:30 
hodin), Ferancová (přítomna od 12:30 hodin) 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová (přítomna do 14:00 hodin), Lošťák, 
Krbeček, Kryl 
 
omluven 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 2.1 Jednotka č. 424/12, byt v domě Topolová 9, Olomouc (na stůl) 
4 3. Majetkoprávní záležitosti odboru investic  
5 4. Organizační záležitosti – „Vnitřní předpis k zadávání veřejných zakázek 

statutárního města Olomouce“ 
6 5. Veřejná zakázka č. 23171 – Rating – přímé zadání 
7 6. Rozpočtové změny roku 2023 
8 7. Moravská filharmonie Olomouc, Moravské divadlo Olomouc, Zoologická 

zahrada Olomouc – prodloužení čerpání příspěvku na provoz 
9 8. Knihovna města Olomouce – souhlas s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě 
10 9. Knihovna města Olomouce – souhlas s vyřazením majetku 
11 10. Knihovna města Olomouce – navýšení finančních prostředků na vybudování 

hydrantového systému 
12 11. Karty typu D  
13 12. Povolení výjimky – pěší zóna 



2 

 

14 13. Zvláštní užívání komunikací 
15 14. Petice za opravu komunikace na adrese Přichystalova 146/89, Nový Svět,  
  779 00, Olomouc 
16 15. Nařízení o placeném parkování v Olomouci (na stůl) 
17 16. Měření rychlosti – Stacionární radary 
18 17. Pořízení elektrovozidel pro MPO 
19 18. Sloup Nejsvětější Trojice – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
20 19.  Projekt Vybavení vozidel MHD kamerovým systémem se záznamem a 

systémem pro počítání cestujících 
21 20. Návrh výše odměn ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací - škol 
22 21. Návrh smlouvy o nájmu se společností Scio s. r. o. (na stůl) 
23 22.  Fond pomoci olomouckým dětem – 11. návrh na poskytnutí účelových darů 

(na stůl) 
24 23. 1. výzva Fondu pomoci olomouckým dětem v roce 2024 
25 24. Návrhy na změnu v komunitním plánu soc. služeb 
26 25. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
27 26. Individuální dotace v oblasti kultury 
28 27. Vyhlášení dotačních programů v oblasti kultury a cestovního ruchu pro rok 

2024 
- 28. Silvestrovské oslavy 2023 (staženo) 
29 29. HMO – žádost o prodloužení lhůty na podání zprávy k nápravným opatřením 
30 30. Změny v komisích (KMČ 27 Týneček) 
31 31. Organizační záležitosti 
32 31.1 Organizační záležitosti 
33 31.2 Organizační záležitosti 
- 32. Různé – informace členů RMO 
 
 

o O o 
 
36. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po stranách. Jelikož k materiálu nebyly žádné dotazy, byl všemi 
přítomnými členy schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 5. 12. 2023 dle důvodové zprávy, 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle důvodové zprávy 

 

3. vypouští ze sledování 
- část 4 bodu č. 24 usnesení RMO ze dne 27. 6. 2023, týkající se Výsadby na ulici 
Velkomoravská - 3. etapa 

- část 2 bodu č. 17 usnesení RMO ze dne 26. 9. 2023, týkající se Závěrečného vyhodnocení 



3 

 

projektu Olomouc plánuje budoucnost 2 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Hrbáčková – odbor majetkoprávní 
Křížková okomentovala materiál po jednotlivých bodech. Jelikož k materiálu nebyla vedena 
rozprava, byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. uděluje 
souhlas s realizací projektu dle architektonické studie „Knihovna Jungmannova“ na části 
pozemku parc. č. 644/2 ostatní plocha o výměře 520 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc organizaci Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace, dle důvodové 
zprávy bod č. 1.1. 

 

2. souhlasí 
s provedením leteckých prací se zapojením do provozu bezpilotního systému na pozemcích 
parc. č. st. 271/1 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 116/13 ostatní plocha, parc. č. 98/4 
ostatní plocha, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc společnosti StoryFactory s.r.o. 
zastoupené panem XXXXX v souladu s rozhodnutím Úřadu pro civilní letectví č.j. 13655-23-
701 ze dne 29. 11. 2023 dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. ukládá 
náměstkyni primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat souhlas s provedením leteckých 
prací dle přílohy č. 2 důvodové zprávy bod č. 1.2. 

T: 19. 12. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

4. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavby vodovodu DN 150 a DN 80 a splaškové kanalizace DN 
250 a DN 90 na pozemcích parc. č. 1930, parc. č. 223, parc. č. 201/11, parc. č. 201/12, parc. 
č. 202/4 a parc. č. 202/5, parc. č. 201/1 a parc. č. 202/1, vše ostatní plocha v k. ú. Holice                
u Olomouce, obec Olomouc, se společností PRO INVEST OLOMOUC, s.r.o., jako dárcem, 
dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

5. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na stavby chodníku a parkovacích stání na pozemcích parc. č. 
354/1, parc. č. 352/2, parc. č. 649, parc. č. 783/9, parc. č. 783/10, parc. č. 783/11, parc. č. 
783/12, parc. č. 783/13, parc. č. 784/6, parc. č. 784/7, parc. č. 792/5, parc. č. 792/6 a parc. č. 
793/2, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, se společností eg 
projekt SMETANOVY SADY-PRVNÍ ETAPA, s.r.o., jako prodávajícím, za kupní cenu ve výši 
484,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 
 

6. schvaluje 
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy č. MAJ-IN-
B/22/2010/Hoa mezi statutárním městem Olomouc a společností eg projekt SMETANOVY 
SADY-PRVNÍ ETAPA, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 
 



4 

 

7. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na stavby komunikace včetně 6 ks parkovacích stání, chodníků, 
veřejného osvětlení a dešťové kanalizace na pozemcích na pozemcích parc. č. 583, parc. č. 
584, parc. č. 585 a parc. č. 594, parc. č. 287/5, parc. č. 286/2, parc. č. 595/17, parc. č. 
595/18 a parc. č. 595/19, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc - město, obec Olomouc, a 
pozemku parc. č. 792/1 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, se společnostmi 
Link Ventures, a.s. a HORSTAV ESTATE s.r.o. jako budoucími prodávajícími, za kupní cenu 
ve výši 968,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 
 

8. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
IM/BKS/002227/2015/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností REKOS 
stavební, spol. s r. o. dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 2.1. 
Jednotka č. 424/12, byt, v domě Topolová 9, Olomouc 
Konzultanti: Křížková, Michalcová, Kovařík – odbor majetkoprávní 
Křížková – popsala podrobněji problematiku pana XXXXX, kdy v současné době je veden 
soudní spor o vyklizení bytu. SMOl je v tomto soudním řízení zastupováno Správou 
nemovitostí Olomouc, a. s.  
Pan XXXXX nabyl v dědickém řízení po p. XXXXX práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
(smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví…).  
K této problematice obdržela náměstkyně Dobrozemská přípis z Okresního soudu 
v Olomouci, kde je město žádáno, aby se vyjádřilo ke sdělení žalovaného. Právní zástupce 
žalovaného navrhuje využít mediaci. Navrhovaná mediace v otázce převodu jednotky 
přesahuje předmět sporu o vyklizení bytu. 
V případě, že by město s mediací souhlasilo, bude zastupováno JUDr. Trávníčkovou z SNO, 
a. s., jejíž snahou bude dovést soudní spor ke smíru. Tím bude možné ukončit soudní spor o 
vyklizení bytu s tím, že každý z účastníků řízení si bude hradit pouze své soudní výlohy. 
Mediace by se dále měli za město účastnit také náměstkyně Dobrozemská a náměstek 
Tichý.  
V rámci diskuse byly vysloveny různé názory. Poté bylo hlasováno o odsouhlasení využití 
mediace a uložení majetkoprávnímu odboru zahájit kroky směřující k prodeji jednotky panu 
XXXXX. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
odboru majetkoprávnímu připravit podklady pro projednání a schválení majetkoprávních 
úkonů směřujících k prodeji jednotky vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to jednotky č. 424/12, byt, v domě č. p. 424, 
Topolová 9, na pozemku parc. č. 812/24 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech předmětné nemovité věci o 
velikosti id. 257/2023; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 257/20231 k pozemku parc. 
č. 812/24 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc panu XXXXX dle 
důvodové zprávy 
T: 25. 6. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 



5 

 

3. souhlasí 
s využitím mediace soudního sporu vedeného u Okresního soudu v Olomouci pod sp. zn. 17 
C 217/2021 dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 3. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku parc. č. 2468/3 orná půda v k.ú. 
Grygov, obec Grygov, ve vlastnictví společnosti H+V VMD Grygov s.r.o., v rozsahu dle 
geometrického plánu. Služebnost bude spočívat v povinnosti povinného strpět na předmětné 
části pozemku umístění a provozování podzemního kabelového vedení NN a v povinnosti 
umožnit oprávněnému statutárnímu městu Olomouc vstup a vjezd techniky na předmětný 
pozemek za účelem provádění údržby, kontroly, oprav či odstraňování stavby podzemního 
kabelového vedení NN na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 1200 Kč+DPH dle 
důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na částech pozemků parc. č. 1881, parc. č. 1897 a 
parc.č. 1968,  vše ostatní plocha, vše v k.ú. Grygov, obec Grygov, ve vlastnictví Obce 
Grygov v rozsahu dle geometrických plánů. Služebnost bude spočívat v povinnosti 
povinného strpět na předmětných částech pozemků umístění a provozování podzemního 
kabelového vedení NN a v povinnosti umožnit oprávněnému statutárnímu městu Olomouc 
vstup a vjezd techniky na předmětné pozemky za účelem provádění údržby, kontroly, oprav 
či odstraňování stavby podzemního kabelového vedení NN na dobu neurčitou                               
za jednorázovou náhradu 6500 Kč+DPH dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 4. 
Organizační záležitosti – „Vnitřní předpis k zadávání veřejných zakázek statutárního 
města Olomouce“ 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Neplechová stručně okomentovala nový vnitřní předpis s tím, že snahou bylo zjednodušení a 
stanovení rolí jednotlivých zadávacích útvarů.  
Na základě krátké diskuse, která se týkala zejména metodiky pro zadávání zakázek u škol a 
školek a dále také akciových společností v rámci koncernu, bylo doplněno usnesení o bod č. 
3, týkající se společností v koncernu: 
„RMO ukládá náměstkovi Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi přenést pravidla vertikální 
spolupráce do koncernového řízení.“ T: 9. 1. 2023. 



6 

 

O takto doplněném usnesení bylo následně hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 

2. schvaluje 
"Vnitřní předpis k zadávání veřejných zakázek statutárního města Olomouce" dle předložené 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2024 
 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi, přenést pravidla vertikální spolupráce 
do koncernového řízení 

T: 9. 1. 2024 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 5. 
Veřejná zakázka č. 23171 – Rating – přímé zadání 
Konzultanti: Dokoupilová – ekonomický odbor 
Bačák okomentoval výběr společnosti, s níž bude uzavřena smlouva na období tří let. Výběr 
této společnosti byl upřednostněn proto, že veškerá jednání mohou probíhat v českém 
jazyce a nabídka je i finančně výhodná.  
K materiálu nebyla vedena rozprava, byl odhlasován.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle důvodové zprávy, 
 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 6. 
Rozpočtové změny roku 2023 
Konzultanti: Dokoupilová – ekonomický odbor 
Bačák stručně okomentoval předložený materiál včetně tabulky soupisu nekrytých 
požadavků. Během diskuse byla řešena zejména problematika zapojování dotací do 
rozpočtu města. Poté byl materiál beze změn schválen. 



7 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 
 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 7. 
Moravská filharmonie Olomouc, Moravské divadlo Olomouc, Zoologická zahrada 
Olomouc – prodloužení čerpání příspěvku na provoz 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Gerneš – MDO, Harman – MFO, Habáň – ZOO 
Olomouc 
Primátor poprosil jednotlivé ředitele, aby stručně zdůvodnili, proč žádají o prodloužení 
čerpání příspěvku na provoz.  
Každý z ředitelů poskytl stručné zdůvodnění, které se týkalo zejména toho, že snahou je mít i 
v příštím roce stabilní a zabezpečený rozpočet, který zajistí bezproblémové poskytování 
služeb. U ZOO Olomouc budou finanční prostředky mimo jiné využity na plánované opravy, 
které již letos není možné kvalitně provést (zejména s ohledem na počasí). 
V rámci diskuse byly řešeny důvody, proč dané příspěvkové organizace žádají o prodloužení 
příspěvku (u MDO a MFO je to obava z vrácení finančních prostředků ministerstvu kultury 
jako nevyužité dotace). V závěru byla ještě podána informace, že reálná čísla 
hospodářských výsledků budou známa v měsíci lednu 2024.  
Poté byl materiál odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
prodloužení čerpání příspěvku na provoz původně poskytnutého do 31. 12. 2023, a to do 31. 
3. 2024 u příspěvkových organizací Moravská filharmonie Olomouc, Moravské divadlo 
Olomouc a Zoologická zahrada Olomouc 
 

3. ukládá 
vedoucímu odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) 
informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 
T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 



8 

 

Bod programu: 8. 
Knihovna města Olomouce – souhlas s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Prucková – KMO 
Prucková shrnula skutečnosti v důvodové zprávě.  
Svozil pouze doplnil, že samotná smlouva má platnost do konce roku 2024 a poté je pouze 
na rozhodnutí ředitelky knihovny, zda prostory opět pronajme, či si je ponechá pro vlastní 
potřebu.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2003 s Oblastním sdružením 
ODS Olomouc, kterým se s účinností od 1. 1. 2024 mění výše nájemného na částku ve výši 
62 000 Kč/rok 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                      
o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 9. 
Knihovna města Olomouce – souhlas s vyřazením majetku 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Prucková – KMO 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s vyřazením movitého majetku dle důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                            
o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
 
 



9 

 

Bod programu: 10. 
Knihovna města Olomouce – navýšení finančních prostředků na vybudování 
hydrantového systému 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Prucková – KMO 
Prucková stručně zdůvodnila navýšení předpokládané částky o vícepráce.  
Při krátké diskusi pak reagovala na dotazy členů rady.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení částky ve výši 550 000 Kč do soupisu nekrytých požadavků na vybudování 
hydrantového systému pro příspěvkovou organizaci Knihovna města Olomouce dle 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
okamžité vykrytí částky z rezervy k dispozici RMO/ZMO dle důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                         
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 se zdrželi, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 11. 
Karty typu D 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODUR 
Černý v úvodu informoval členy rady o obdržení žádosti odborové organizace města a 
dotazoval se, zda může být zahrnuta do materiálu. Členové rady se přiklonili k tomu, 
předložit ji až na RMO 19. 12. 2023 s tím, že požadují prověřit četnost jednání (na které je 
odkazováno v žádosti) v prostorách radnice.  
V materiálu pak došlo ještě k úpravě spočívající ve stažení žádosti Olomouckého kraje. 
Opětovně bude jejich žádost předložena na RMO 19. 12. 2023 s doplňující informací, jak je 
s kartami dále nakládáno, resp. komu jsou na Olomouckém kraji přidělovány.  
Po této úpravě bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení karet D dle upravené důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 



10 

 

Bod programu: 12. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODUR 
V příloze materiálu byla upravena část „h“, kde oběma žadatelům byla schválena 1 přenosná 
karta povolení výjimky – pěší zóna. Dle této skutečnosti bylo upravené také usnesení, a to 
vyškrtnutím bodu č. 3. 
Po těchto úpravách byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 13. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODUR 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Kašparova 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Žerotínovo náměstí 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Fibichova. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 14. 
Petice za opravu komunikace na adrese Přichystalova 146/89, Nový Svět, 779 00, 
Olomouc 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODUR 
Černý okomentoval materiál; popsal situační nákres s vyznačením části komunikace, která je 
ve vlastnictví SMOl. Je navrhováno, že bude vypracována projektová dokumentace na 
opravu a ta pak bude zařazena do plánu velkých oprav roku 2025 a předložena RMO ke 
schválení.  



11 

 

Radní požadovali doplnění informací o tom, komu patří navazující část komunikace. 
V případě, že se informace podaří získat, lze vlastníka oslovit s možností podílet se na 
projektové přípravě a opravit celý úsek komunikace.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
návrh odpovědi petentům dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odpovědět petentům v zákonné lhůtě 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 15. 
Nařízení o placeném parkování v Olomouci (na stůl) 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje; Luňáček, Bogoč – OSTR; 
Mrázek – odbor právní; Pečinka – odbor sociálních věcí 
Primátor uvedl bod za nepřítomnou náměstkyni Ferancovou. Černý provedl materiálem a 
okomentoval zejména článek 5 Nařízení – Parkovací oprávnění pro zvláštní subjekty včetně 
podmínek pro vydání. Dále upozornil na úpravu v Ceníku (příloha č. 1), kde byla stanovena 
zvláštní cena za samostatné parkovací plochy na Sv. Kopečku – ul. Radíkovská a ul. 
Dvorského reflektující požadavky ZOO a KMČ. Černý dále poukázal na drobnou úpravu v 
seznamu adresných bodů v oblasti B1, kdy byl zohledněn požadavek občanů a KMČ, a nám. 
Hrdinů č.p. 2 spadá do oblasti B1. 
Po rozpravě, kde se členové rady k novému Nařízení vyjádřili, byl materiál schválen 
s citovanou úpravou adresného bodu v oblasti B1.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
Nařízení o placeném parkování, dle upravené přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 16. 
Měření rychlosti – Stacionární radary 
Konzultanti: Skalický – ředitel MPO; Rašťák – odbor agendy řidičů a motorových vozidel 
Skalický podal informace o instalaci stacionárních radarů a dokončení implementace agendy 
správy dopravních přestupků pro zpracování automatizovaně detekovaných přestupků. Dále 
konstatoval, že spuštění ostrého provozu měření rychlosti vozidel je navrženo od 1. 1. 2024 



12 

 

s tím, že k tomuto datu vstupuje v účinnost také novela zákona 361/2002 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích (silniční zákon), která mimo jiné upravuje i výši pokut za 
překročení rychlosti. 
Rašťák doplnil, že se v současné době dokončuje testovací a ověřovací provoz měřících 
zařízení. Následně představil proces zpracování a administrace dopravních přestupků. 
Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy a připomínky členů rady, byl materiál 
schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
termín spuštění ostrého provozu měření rychlosti dle předložené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
tiskovému oddělení zpracovat sdělení o spuštění ostrého provozu měření rychlosti pro média 
a veřejnost 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 17. 
Pořízení elektrovozidel pro MPO 
Konzultant: Skalický – ředitel MPO 
Primátor uvedl bod. Skalický doplnil, že nákup vozidel proběhne za využití dotace z 
Národního programu Životní prostředí – Ekomobilita.   
Skalický dále reagoval na dotazy ohledně způsobu administrace zakázky a počtu vozidel 
potřebných pro činnost MPO. 
Schváleno bez úprav v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
záměr pořízení elektrovozidel dle předložené důvodové zprávy za využití dotačního 
programu 

 

3. schvaluje 
zajištění financování podílu města z prostředků Fondu mobility 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
 
 



13 

 

Bod programu: 18. 
Sloup Nejsvětější Trojice – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Konzultant: Sítek – odbor dotačních projektů 

Tichý uvedl materiál a představil finanční rámec projektu restaurátorských prací na 
Sloupu Nejsvětější Trojice. Doplnil, že realizace projektu se uskuteční v letech 2024 
– 2026. Po rozpravě, kde Sítek reagoval na dotazy, byl materiál schválen 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace za podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu 
"Sloup Nejsvětější Trojice" 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 19. 
Projekt Vybavení vozidel MHD kamerovým systémem se záznamem a systémem pro 
počítání cestujících 
Konzultanti: Sítek – odbor dotačních projektů; Michalík – předseda představenstva DPMO, 
a.s. 
Tichý uvedl bod. Michalík v rozpravě odůvodnil potřebu pořízení kamerového systému se 
záznamem do vozidel MHD a systému pro sčítání cestujících. Schváleno v předloženém 
znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s přípravou a předložením projektu Vybavení vozidel MHD kamerovým systémem                            
se záznamem a systémem pro počítání cestujících do 54. výzvy IROP. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 20. 
Návrh výše odměn ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací - škol 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Doplnil, že při schvalování odměn ředitelům škol bylo 
postupováno dle Vnitřního platového předpisu, který je platný a účinný od 1. 11. 2023. 
Schváleno dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 



14 

 

2. schvaluje 
odměny ředitelům příspěvkových organizací - škol dle přílohy důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
informovat ředitele/ředitelky škol o přijatém usnesení 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 21. 
Návrh smlouvy o nájmu se společností Scio s. r. o. (na stůl) 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Rozprava byla vedena k otázce výše nájemného. Radní požádali o 
doplnění obvyklého nájemného do důvodové zprávy.  
V souvislosti s přesunem Scio školy do prostor ZŠ Přichystalova upozornila náměstkyně 
Dobrozemská na špatné dopravní spojení. Bačák přislíbil, že společně s Ing. Dokoupilovou 
(ODUR) prověří dopravní obslužnost dané lokality. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Smlouvu o nájmu dle důvodové zprávy a dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 22. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 11. návrh na poskytnutí účelových darů (na stůl) 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez rozpravy a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

 



15 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 23. 
1. výzva Fondu pomoci olomouckým dětem v roce 2024 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
vyhlášení Výzvy č.1/2024 Fondu pomoci olomouckým dětem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
zajistit zveřejnění Výzvy prostřednictvím webových stránek města Olomouce, 
prostřednictvím škol a organizací poskytujících mimoškolní aktivity dětem a žákům 
T: 9. 1. 2024 
O: vedoucí odboru školství, vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
Bod programu: 24. 
Návrh na změnu v komunitním plánu soc. služeb 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská stručně okomentovala důvodovou zprávu. 
K materiálu nebyly dotazy, byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
změnu 6. komunitního plánu sociálních služeb, dle důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
zapracovat změnu do 6. komunitního plánu sociálních služeb, dle důvodové zprávy 
T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 



16 

 

Bod programu: 25. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1 důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 26. 
Individuální dotace v oblasti kultury 
Konzultant: Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák citoval žádost Spolku přátel olomouckého jazzu o přidělení individuální dotace 
z rozpočtu SMOl a seznámil členy rady se stanoviskem odborné komise k předložené 
žádosti. Radní se po rozpravě přiklonili k podpoře individuální dotace. Proto bylo upraveno 
usnesení, kdy RMO doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu SMOl. Dále bylo doplněno usnesení – RMO schvaluje zařazení požadované 
částky do soupisu nekrytých požadavků a současně okamžité vykrytí z rezervy RMO/ZMO. 
Materiál bude postoupen na ZMO 15. 12. 2023. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 

 

3. ukládá 
předložit žádost o individuální dotaci na nejbližší zasedání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

4. schvaluje 
zařazení požadované částky do soupisu nekrytých požadavků a současně okamžité vykrytí           
z rezervy RMO/ZMO 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 se zdrželi, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 27. 
Vyhlášení dotačních programů v oblasti kultury a cestovního ruchu pro rok 2024 
Konzultanti: Bartovská, Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák uvedl bod. Schubert upozornil na změny v dotačních programech oproti roku 2023. 
Schváleno bez rozpravy dle návrhu předkladatele. 



17 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dotační programy v oblasti kultury a cestovního ruchu pro rok 2024 

 

3. ukládá 
ihned zveřejnit programové dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu na úřední desce 
Magistrátu města Olomouce a na webových stránkách města 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 nepřítomni hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 28. 
Silvestrovské oslavy 2023 (staženo) 
Materiál byl po rozpravě stažen s tím, že pro silvestrovské oslavy bude vytipována vhodná 
lokalita. Radní uložili odboru kultury a cestovního ruchu, aby jednali se zástupci společnosti 
Šantovka, zda by bylo možné silvestrovské oslavy včetně ohňostroje přesunout do lokality 
Šantovky (venkovního parkoviště). 
 
 
Bod programu: 29. 
HMO – žádost o prodloužení lhůty na podání zprávy k nápravným opatřením 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Ferancová okomentovala žádost o prodloužení lhůty na podání zprávy 
k nápravným opatřením HMO. Vzhledem k zjištěným nedostatkům, doporučuje jako 
předkladatelka, žádosti vyhovět. Radou akceptováno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

2. ukládá 
ředitelce HMO postupovat dle bodu 2 důvodové zprávy 

T: 6. 2. 2024 
O: ředitel Hřbitovů města Olomouce 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 30. 
Změny v komisích (KMČ 27 Týneček) 
Tichák okomentoval aktuální situaci v KMČ Týneček s tím, že doporučuje akceptovat návrh 
stávajících členů KMČ jmenovat do funkce předsedy KMČ pana Bc. Radka Kubíčka, MBA, 
DiS. Radou schváleno. 
Usnesení: 



18 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
předsedou komise městské části č. 27 Týneček Bc. Radka Kubíčka, MBA, DiS. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 proti, 1 se zdržel, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 31. 
Organizační záležitosti 
Konzultant: Lattenberg – odbor kancelář tajemníka 
Tichý uvedl bod a odůvodnil navrhované organizační změny na odboru investic.  Radou 
schváleno dle návrhu předkladatele.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                          
s účinností od 1. 1. 2024 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 31.1. 
Organizační záležitosti 
Konzultant: Lattenberg – odbor kancelář tajemníka 
Tichý uvedl bod a odůvodnil navrhované organizační změny na odboru dotačních projektů.  
Radou schváleno dle návrhu předkladatele.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu v odboru dotačních projektů Magistrátu města Olomouce dle předložené 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2024 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 



19 

 

požadavků v roce 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 31.2. 
Organizační záležitosti 
Konzultant: Lattenberg – odbor kancelář tajemníka 
Primátor konstatoval, že dne 19. 9. 2023 obdržel vzdání se Bc. Jana Večeře funkce 
tajemníka MMOl. V souladu se zákonem o úřednících územně samosprávných celků a o 
změně některých zákonů bude nyní vyhlášeno výběrové řízení na funkci tajemníka MMOl. 
Primátor blíže seznámil členy rady s podmínkami výběrového řízení, včetně jmenování 
výběrové komise. Radou schváleno bez výhrad. Primátor na závěr požádal, aby o postupu 
výběrového řízení byl informován pan Holický ze Sdružení tajemníků městských a obecních 
úřadů ČR. Zajistí Mgr. Lattenberg. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
postup uvedený v předložené důvodové zprávě 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 32. 
Různé – informace členů RMO 
Krbeček: 
- představil koncept spolupráce s TV Morava na rok 2024; po diskusi, bylo radnímu 
Krbečkovi uloženo, aby materiál doplnil o nabídku spolupráce společnosti ZZIP a předložil 
komplexní materiál na příští jednání RMO. 
 
Pejpek: 
- požádal o pověření pro členy zastupitelstva k zahájení jednání předběžných tržních 
konzultací ve věci Multifunkční haly. 
Pověření bylo radou odsouhlaseno pro členy ZMO: Žbánka, Bačáka, Tichého, Pejpka, 
Ferance. 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 14:30 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 8. 12. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  11. 12. 2023 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


